ПРОТОКОЛ  № 1                                                                     д. Кипень                                                                                        от 04.02 .2016г.
очередное заседания Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
Заседание совета депутатов  МО Кипенское сельское поселение назначено на основании распоряжения главы МО Кипенское сельское поселение № 1 от 29.01.2016  года.

Присутствовали: депутаты - Дмитриева Л.А., Кюне М.В. , Абрамов С.П. ,  Федотова З.В., Мамедова В.Ю., Молодикова Е.В.

 Приглашены: глава администрации – Овчаров Н.Н.
                           Гл. бухгалтер администрации – Тамми Е.Е.

                 Представитель прокуратуры – Туркина И.В.

                 Юрист – Ломако Ю.С.

Зам. главы администрации – Удюков Р.Р.

Председатель:  Кюне М.В. – глава МО

Секретарь: Дмитриева Л.А..-  депутат   МО Кипенское СП

                         Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение совета депутатов МО Кипенское сельское поселение №56 от 24.12.2015г. « О бюджете МО Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2016 год»

докладчик: гл. бухгалтер– Тамми Е.Е.,

содокладчик: зам. председатель  по финансовому контролю –Молодикова Е.В.

2. О внесении изменений в решение совета депутатов МО Кипенское сельское №44 «Об установлении земельного налога на территории МО Кипенское сельское поселение на 2016 год»
докладчик: зам.председатель комиссии по финансовому контролю –Молодикова Е.В.

 содокладчик:   гл. бухгалтер – Тамми Е.В.
3. О внесении изменений в решение совета депутатов МО Кипенское сельское №44 «Об установлении налога на имущества на  территории МО Кипенское сельское поселение на 2016 год»

докладчик: зам.председатель комиссии по финансовому контролю –Молодикова Е.В.

 содокладчик:   гл. бухгалтер – Тамми Е.В.

4. Разное.( о регистрации знака «Почетный житель МО», сообщение о заседании Конгресса муниципальных образований).
Кюне М.В .–  предложила открыть заседания совета депутатов, кворум есть.
Голосовали: за -6 (шесть), против –0 (ноль), воздержались –0 (ноль)

Решили: Принято единогласно, заседания считать открытым.
Выступили: Кюне М.В...- предложила выбрать секретарем заседания Дмитриеву Л.А
Голосовали: за -6 (шесть), против –0 (ноль), воздержались –0 (ноль)

Решили: Принято единогласно
1. Выступили гл. бухгалтер администрации Тамми Е.Е. и зам.председателя по финансовому контролю Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение  Молодикова Е.В.. о внесениях и изменениях в бюджет МО Кипенское сельское поселение следующие изменения и дополнения: софинансирование на осуществление мероприятий в рамках подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области на 2013-2017 годах»программы МО Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие и реконструк4ция жилищно-коммунального хозяйства МО Кипенское сельское поселение на 2015-2017 годы» (дополнительные средства).
Голосовали : за -6 (шесть) , против –0 (ноль), воздержались –0 (ноль)

              Решили: Принято единогласно
Решили: Внести изменения в бюджет МО Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 2016г.

Данное решение опубликовать (обнародовать) на сайте МО Кипенское сельское поселение в сети Интернет.

2. Выступили гл. бухгалтер администрации Тамми Е.Е. и зам.председателя по финансовому контролю Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение  Молодикова Е.В.. о внесениях изменений в решение совета № 44 от 12.11.2015г. «Об установлении земельного налога на территории МО Кипенское сельское поселение на 2016 год» « Сумма земельного налога, подлежащего уплате налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления».
Голосовали: за-6 (шесть), против- 0 (ноль), воздерж.- 0(ноль)

Решили: Внести изменения в решение№44 от 12.11.2015г. «Об установлении земельного налога на территории МО Кипенское сельское поселение на 2016 год».

Решили: Принято единогласно
Данное решение опубликовать (обнародовать) на сайте МО Кипенское сельское поселение в сети Интернет.

3. Выступили гл. бухгалтер администрации Тамми Е.Е. и зам.председателя по финансовому контролю Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение  Молодикова Е.В.. о внесениях изменений в решение совета № 44 от 12.11.2015г. «Об установлении налога на имущество на территории МО Кипенское сельское поселение на 2016 год» - налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Голосовали: за-6 (шесть), против- 0 (ноль), воздерж.- 0(ноль)

Решили: Внести изменения в решение№43 от 12.11.2015г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО Кипенское сельское поселение на 2016 год».

Решили: Принято единогласно
Данное решение опубликовать (обнародовать) на сайте МО Кипенское сельское поселение в сети Интернет.

В разном выступила Кюне М.В. – глава МО и сообщила о приезде в д. Кипень Губернатора Ленобласти по вопросу водоснабжения поселка и заслушали информационное сообщение о конгрессе муниципальных образований с заседания комитета  Государственной Думы по федеральному устройству и вопросам местного значения.

Все депутаты приняли во внимания данные вопросы. Кюне М.В. поставила всем в известность, что 12.02.2016г. состоится отчет глав МО Кипенское сельское поселение перед населением в 16.00 часов в здании ДК д. Кипень.
Выступила  Председатель Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение Кюне М.В. и сообщила, что повестка дня рассмотрена полностью, заседания считать закрытым. Следующее заседания Совета депутатов МО Кипенское сельское поселение состоится19.02.2016г.
            Голосовали: за-6 (шесть), против- 0 (ноль), воздерж.- о (ноль)

Председатель:                    М.В. Кюне
     Секретарь:                      Л.А. Дмитриева